
 

Základní škola a Mateřská škola 

G. A. Lindnera Rožďalovice 
Tyršova 278, 289 34 Rožďalovice 

 

 

ZŠ +420 325 593 144 MŠ +420 325 593 213 +420 777 230 523 

Datová schránka g6fpd9a IČO 61632279 www.zs-rozdalovice.cz 
 

 

Kritéria přijímání pro předškolní vzdělávání 

ve školním roce 2023/2024 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let. 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 5. roku věku, do zahájení povinné 

školní docházky, je předškolní vzdělávání povinné.  

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z uvedených kritérií. Ta jsou platná i pro děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Speciální vzdělávací potřeby musí být doloženy lékařem a 

školským poradenským zařízením. 

Do mateřské školy jsou přednostně přijímány tyto děti: 

1.  Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně pátého roku věku (plnící povinnou 

předškolní docházku), které mají místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, až do doby 

zahájení povinné školní docházky. 

2. Děti zaměstnanců ZŠ a MŠ G. A. Lindnera Rožďalovice, které věkově splňují  5. bod. 

3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku, které mají místo 

trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

4.  Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo 

trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

5.  Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku do konce daného 

kalendářního roku (do 31. 12. 2023), pokud mají místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, 

podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

6.  Děti, které mají místo trvalého pobytu mimo příslušný školský obvod od nejstaršího po nejmladší, až 

do výše naplnění kapacity mateřské školy. 

 

V Rožďalovicích dne 10. března 2023             

………………….……………………………… 

Mgr. Iveta Klímová 

    ředitelka školy    


		2023-03-10T13:47:53+0100
	Mgr. Iveta Klímová




